

Agencja Badań Medycznych

<https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2938,The-Lancet-Regional-Health-podsumowuje-piecioletnia-dzialalnosc-ABM.html>
21.12.2024, 15:39

The Lancet Regional Health podsumowuje pięcioletnią działalność ABM

Agencja Badań Medycznych (ABM) znalazła się w centrum uwagi światowej nauki, dzięki publikacji w prestiżowym czasopiśmie The Lancet Regional Health – Europe. Artykuł zatytułowany „Medical Research Agency: 5 years of reshaping the clinical trials ecosystem in Poland” podsumowuje pięcioletnią działalność Agencji, ukazując jej wpływ na rozwój badań klinicznych w Polsce.

Pięć lat transformacji badań klinicznych w Polsce

Od momentu powstania w 2019 roku, ABM stała się centralnym punktem dla badań klinicznych w kraju, podpisując aż 315 umów na dofinansowanie projektów badawczych o łącznej wartości ponad 4,3 miliarda złotych. Dzięki wsparciu Agencji, ponad 51 tysięcy pacjentów – w tym 13 tysięcy z rzadkimi schorzeniami – zyskało dostęp do innowacyjnych terapii w takich obszarach jak onkologia, kardiologia oraz neurologia.

W artykule podkreślono znaczenie wsparcia dla badań pediatrycznych, które są często niedofinansowane na świecie. World Health Organization (WHO) apeluje o zwiększenie reprezentacji dzieci w badaniach klinicznych, co ABM już realizuje. Szczególną uwagę zwrócono na badania w obszarze rzadkich chorób, co pozwala na lepsze zrozumienie i leczenie schorzeń często pomijanych w innych systemach finansowania.

Autorzy zwrócili uwagę także na innowacyjne inicjatywy ABM, takie jak tworzenie Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (CTSC) oraz Regionalnych Centrów Medycyny Cyfrowej (RDMC). Dzięki nim Polska wyróżnia się na tle Europy jako lider w dostępie do nowoczesnych technologii medycznych i badań cyfrowych.

Wsparcie edukacyjne i przyszłość

Agencja realizuje także strategiczne programy edukacyjne, takie jak te prowadzone we współpracy z Harvard Medical School, przygotowując kolejne pokolenia naukowców do projektowania i publikowania wyników badań na najwyższym, światowym poziomie.

Międzynarodowe uznanie

Publikacja w The Lancet jest dowodem uznania dla roli, jaką Polska odgrywa w globalnym ekosystemie badań klinicznych. Jak zauważają autorzy, wsparcie ABM umożliwia polskim naukowcom aktywny udział w międzynarodowych projektach badawczych, co czyni nasz kraj kluczowym partnerem w dziedzinie innowacji medycznych.

Link do artykułu: [The Lancet Regional Health – Europe](https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2938,The-Lancet-Regional-Health-podsumowuje-piecioletnia-dzialalnosc-ABM.html).

The Lancet to jedno z najbardziej prestiżowych i wpływowych czasopism medycznych na świecie, założone w 1823 roku przez Thomasa Wakleya w Wielkiej Brytanii. Artykuły publikowane w The Lancet są czytane i cytowane przez naukowców, lekarzy oraz decydentów z całego świata, co czyni je strategicznym elementem międzynarodowej dyskusji na temat innowacji i wyzwań w ochronie zdrowia.

Serdeczne gratulacje składamy autorom publikacji:

Dr hab. n. med. Diana Kitala • dr inż. Katarzyna Kaczmarska • dr inż. Joanna Kornacka • Krzysztof Górski • dr n. med. Elżbieta Bylina • dr n. farm. Karolina Maria Nowak MBA • dr n. med. Rafał Staszewski • dr inż. Zuzanna Nowak-Życzyńska • prof. dr hab. n. med. Wojciech Fendler

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)